Информация о результатах внеплановой выездной проверки в отношении муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Единая дежурно – диспетчерская служба»

В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», на основании письма прокуратуры города Краснодара от 18.07.2023 №07-08-2023/НГ (вх. от 18.07.2023 № 28/1345) в отношении муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Единая дежурно – диспетчерская служба» за период с 01.08.2022 по 01.08.2023 проведена внеплановая выездная проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, а также требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной сфере закупок товаров, работ, системе услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при осуществлении расходов, выделенных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования город Краснодар от чрезвычайных ситуаций природного характера в мирное и военное время», в части исполнения муниципальных контрактов ОТ 23.08.2022 № 0318300119422001123, от 06.12.2022 № 0318300168922000025, 28.02.2023 № 0318300168923000003, ot 02.06.2023 № 27, ot 10.07.2023 № 39.

По результатам проверки выявлены нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в части не начисления и не предъявления Заказчиком к взысканию неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств Подрядчиком. В ходе контрольного мероприятия нарушение устранено.

По результатам проверки в отношении муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Единая дежурно – диспетчерская служба» направлено представление об устранении причин и условий, повлекших выявленное нарушение.

В рамках межведомственного взаимодействия материалы проверки направлены в прокуратуру города Краснодара для рассмотрения и принятия решения в установленном действующим законодательством порядке.